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Jaalan Kotiseutusäätiö sr  

Toimintakertomus 2023 
Jaalan Kotiseutusäätiön tarkoitus on säilyttää Jaalan kulttuuriperintöä sekä vahvistaa kylien 
elinkelpoisuutta ja vetovoimaisuutta sekä edistää niiden kulttuuri-, virkistys- ja 
elinkeinotoimintaa ja edistää asukkaiden hyvinvointia. Tarkoituksen toteuttamiseksi säätiö 
tukee ja avustaa tarkoitukseen liittyviä hankkeita ja toimintoja. Säätiön varoja ei käytetä 
kunnan lakisääteisten toimintojen rahoittamiseen. Säätiö voi tukea myös toiminta-
alueeseensa liittyvää tutkimustoimintaa Jaalan eri alueiden ja kylien toimintojen 
kehittämissuuntien selvittämiseksi. Vuosi 2023 oli säätiön kuudestoista (16) toimintavuosi. 

Hallinto Hallintoneuvoston muodostavat rekisteröityjen kyläyhdistysten (8) ja neljän (4) muun 
yhdistyksen nimeämät edustajat ja heille nimetyt henkilökohtaiset varajäsenet. 
Hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet valitaan kaksivuotiskaudeksi. Hallintoneuvosto on 
kokoontunut varsinaiseen kokoukseen yhden (1) kerran. 

Puheenjohtajaksi valittiin Juha Vainio (varajäsen Ville Iiskola).  
Hallintoneuvoston jäsenet: Leena Purho, varapuheenjohtaja 31.5.2023 alkaen (Leena 
Kinnunen), Markku Piira (Juha Hippi), Arja Taavila (Sinikka Tiinala), Marjatta Poteri (Ulpu 
Suikkanen), Eeva Viia (Arja Sorvali), Saija Harju 31.5.2023 alkaen (Liisa Mäntynen 
31.5.2023 alkaen), Riikka Takala (Anne Siltanen 31.5.2023 alkaen), Topi Rämä (Eero 
Niskala), Sirpa Marin (Marja-Leena Rajajärvi), Henri Liukka (Suvi Autio) ja Timo Rajajärvi 
(Pentti Tiinala). Edesmenneen Ari Heikkilän tilalle valittiin Saija Harju varsinaiseksi jäseneksi 
ja Saija Harjun varajäseneksi Liisa Mäntynen. 
Hallintoneuvosto nimeää hallituksen jäsenet.  

Hallituksen jäsenet vuonna 2023 (varajäsenet suluissa):  
Hallituksen puheenjohtaja Pirjo Matikainen erosi puheenjohtajan tehtävästä ja uudeksi 
hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Kirsi Mäntynen. 
Pirjo Matikainen, puheenjohtaja 31.5.2023 asti (Leena Väärälä-Vesa 31.5.2023 asti),  
Leena Väärälä-Vesa 31.5.2023 alkaen (Teppo Arvila), Juha Soimakallio varapj. (Harri 
Tuominen), Reino Grönlund (Juha Tanska), Eino Häkkänen (Petri Piira), Jukka Iiskola  (Ville 
Iiskola), Kirsi Mäntynen puheenjohtaja 31.5.2023 alkaen (Nina Matikainen 31.5.2023 alkaen) 
ja Reijo Valkeapää (Mika Hiekkaranta). 
Asiamiehenä on toiminut Tuula Mikkola. Hallituksen kokouksia oli 15 kertaa.  
 
Hallituksen alaisuudessa toimii sijoitustoimikunta, johon kuuluvat hallituksen jäsenet sekä 
Tom Lindström/Cardia Invest Oy. Sijoitusasioiden vastuuhenkilö on Reino Grönlund.  
Hallintoneuvoston pj. Juha Vainio on kutsuttu sijoitustoimikunnan kokouksiin. 
Sihteerinä toimii asiamies. Sijoitustoimikunta kokoontui kaksi (2) kertaa vuonna 2023. 
Nimitystoimikunta kokoontui 15.2.2023. 

Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Terhi Kare ja varatilintarkastajana KHT Panu 
Juonala. Säätiöllä on toimistotila osoitteessa Salparinteentie 1, Jaala. 

Tiedotus  
Säätiön Internet-sivut ovat osoitteessa www.jaala.eu. Sivuilla kerrotaan säätiön säännöt, 
ajankohtaista asiatietoa, sekä ohjeita apurahahakuun ja myös myönnetyt apurahat. Samoin 
säätiön yhteystiedot löytyvät sivustolta. Myös Leirirannan varauskalenteri on kotisivuilla. 
Apurahahaun ajankohdasta tiedotettiin PK-lehdessä ja Kouvolan Sanomissa. Myönnetyistä 
apurahoista ja muista säätiön ajankohtaisista asioista on ollut juttuja paikallisissa 
sanomalehdissä. JaalaNyt-sivustolla kerrotaan ajankohtaisista tapahtumista ja asioista. 

Apurahat ja toiminta 
Apurahasäätiönä tärkein toiminta on apurahojen avulla erilaisen toiminnan tukeminen ja 
mahdollistaminen yhdistyksille ja yhteisöille sekä yksityisille ihmisille. Apurahahaku oli 
syyskuussa ja käyttöön otettiin sähköinen apurahajärjestelmä helpottamaan apurahojen 
hakemista, tilitystä ja seurantaa. 
Säätiön varat ovat pääosin sijoitettuina suomalaisiin osakkeisiin ja lisäksi on sijoitettu 
joukkovelkakirjalainoihin ja näitä tuottoja käytetään apurahojen maksamiseen. 



2 
 

Apurahahaku oli avoin kaikille toiminta-alueen hakijoille. Hakemusten määrä kasvoi 
aikaisemmasta ja hakemuksia saatiin 75 kpl. Päätöksenteossa lähipiiriin kohdistuvien 
hakemusten osalta noudatetaan jääviyssääntöjä. 
 
Säätiö on myöntänyt vuonna 2023 apurahoja seuraavasti: 
- yleishyödyllisille toimijoille, 37 hakijaa, 110 582 euroa 
- henkilökohtaiset apurahat, 22 henkilöä, 12 950 euroa 
- Vuohelaisen rahasto, 1 hakija, 2 000 euroa 
- jaetut avustukset 10 327,02 euroa 
- Jaalan kesäteatterin suunnittelu ja selvitykset, rahoitus 124 593,42 euroa 
Jaetut varat olivat vuonna 2023 yhteensä 260 452,44 euroa.  
Kielteisiä apurahapäätöksiä tehtiin 15 kpl. 
 
Yhdistysten talkoolaisille ja vapaaehtoistyön tekijöille järjestettiin risteily Heinola-Voikkaa 
17.8.2023. Retki konserttigaalaan Kuusankoskelle järjestettiin 3.11.2023. 
Jaalalaisille järjestettiin uimahallikuljetuksia Kouvolan ja Kuusankosken uimahalleihin 
talvikaudella. Yksinäisille, vanhuksille ja tukea tarvitseville lapsiperheille jouluruokapaketin 
toimittivat LC Jaalan edustajat. 
 
Leirirannan kiinteistöä on vuokrattu pääasiassa yleishyödylliseen käyttöön. 
Vuokraustoimintaan on tehty uudet ohjeistukset. Avoimet saunaillat järjestettiin viikoittain. 
Säätiön omistamat asunnot ovat vuokrattuina. 
Jaalan Veteraanitalon remontti saatiin lähes valmiiksi vuoden 2023 aikana. Tilat on 
kunnostettu vanhaa tyyliä kunnioittaen. 

Tulevaa toimintaa 
Säätiön toiminta tulee jatkumaan apurahasäätiönä. Säätiön osinkotuottojen sekä rahastojen 
tuotonmaksujen arvioidaan jatkuvan aikaisemmalla tasolla ja ne mahdollistavat apurahojen 
myöntämisen jatkossakin. Säätiön sijoitustoimikunta seuraa valtakunnallisen taloustilanteen 
kehitystä ja säätiön hallitus varautuu tekemään päätöksiä tarpeen mukaan säätiön toiminnan 
ja vakauden turvaamiseksi. 
 
Leiriranta toimii yleishyödyllisenä leirikeskuksena, jota vuokrataan ulkopuolisten toimijoiden 
käyttöön mm. lasten- ja nuorisoleiritoimintaan. Lisäksi järjestetään jaalalaisille avoimia 
saunailtoja viikoittain.  
Veteraanitalon kunnostus saadaan valmiiksi alkuvuodesta 2024. Tilat sisustetaan ja 
kalustetaan ja kevään aikana ne otetaan käyttöön kokous- ja juhlatilana.  
Siivous- ja kiinteistönhuoltopalvelut kilpailutettiin vuoden 2024 puolella molempien 
kiinteistöjen osalta. 
Kotisivut www.jaala.eu toimivat tiedotuksessa ja yleisen alueellisen tiedotuksen kanavana 
toimii JaalaNyt.fi-sivusto. 

Aukusti ja Anna Vuohelaisen säätiö 
Aukusti ja Anna Vuohelaisen säätiö on perustettu Aulis Vuohelaisen toimeentulon ja 
elämisen mahdollisuuden turvaamiseksi. Toiminnan liittäminen Jaalan Kotiseutusäätiön 
yhteyteen tapahtui vuonna 2018. Toimintaa varten perustettiin Vuohelaisen rahasto.  

Jääviyssäännöt ja lähipiiri 
Säätiölaki velvoittaa säätiötä raportoimaan lain mukaisista lähipiiritoimista toimintakerto-
muksessa. Apurahoja voidaan jakaa säätiön sääntöjen mukaisesti myös niille hakijoille, jotka 
kuuluvat suppeaan lähipiiriin, tai yhdistyksille, joissa hallituksen jäsenet tai heidän lähipiirinsä 
ovat mukana päätöksenteossa. Ennen apurahapäätöksiä sidonnaisuudet on käsitelty 
hallituksen kokouksessa. Jäävit henkilöt ovat poistuneet päätöksenteon ajaksi kokouksesta.  
 
Lähipiiritoimet vuonna 2023  
Apurahojen osalta lähipiiritoimet ovat tavanomaisia, sääntöjen mukaisia ja perusteltuja. 
Apurahoja on myönnetty yhteisöille, joiden hallinnossa on mukana suppean lähipiirin 
edustajia. Edustajilla ei ole määräysvaltaa yhteisöissä. Näitä apurahoja käytetään yhteisön 
kaikkien jäsenten hyväksi.  
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Luottamushenkilöiden palkat ja palkkiot 
Sääntöjen mukaan hallintoneuvoston vuosikokouksessa on määrättävä hallituksen jäsenten 
kokouspalkkioiden sekä hallituksen jäsenten vuosipalkkion suuruus. Säätiö on päättänyt 
maksaa myös sijoitustoimikunnan jäsenille kokouspalkkion ja vuosipalkkion. 
Kilometrikorvaukset maksetaan valtion matkustussäännön mukaan.  

Sijoitustoiminta ja talous 
Veteraanitalon remontin maksuvalmiutta varten otettiin Kymenlaakson Osuuspankista 
limiittilainaa 400 000 euroa. Laina ei vaaranna säätiön taloutta. 
Säätiö on sitoutunut osallistumaan LC Jaalan kesäteatterin rakentamishankkeeseen 150 000 
euron rahoituksella mikäli hankkeen muu rahoitus toteutuu suunnitellusti vuoden 2024 
aikana. 
 
Säätiön sijoitusvarat on pääosin sijoitettu suomalaisiin osakkeisiin. Lisäksi on sijoitettu 
joukkovelkakirjalainoihin.  
Sijoitusomaisuuden markkina-arvo oli toimintavuoden lopussa 8 532 474,68 euroa (vuoden 
2022 vastaava arvo 9 145 224,76 euroa).  
Säätiön varsinaisen toiminnan kokonaiskulut kertomusvuonna olivat 395 269,74 euroa 
(vuonna 2022 vastaavasti 321 560,73 euroa). Apurahojen osuus kuluista oli 66,4 % (vuonna 
2022 vastaava luku oli 70,00 %).  

Tilinpäätös 
Säätiön varainhoidon tulos kertomusvuonna sekä säätiön taloudellinen asema 31.12.2023 
käyvät ilmi tilinpäätöksestä. 

 

Kouvolassa 25.3.2024                                                  
 
Kirsi Mäntynen   

Reino Grönlund                                                              Eino Häkkänen  
 
Jukka Iiskola                                                                   Juha Soimakallio 
 
Reijo Valkeapää                                                             Leena Väärälä-Vesa  
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